- 38) Debiliores milites in terrain ceciderunt atque in manibus ora eorum absconderunt; fortius stabat et aspiciebat.
- 39) Nazareni corpus transmutare viderunt; ex mortali ad immortalem formam mutationem viderunt, et tunc disparuit.
- 40) Milites vocem alicunde audiverunt; imo ubique dicebat;
- 41) Pax, pax in terra; bonae voluntatis hominibus.
- 42) Viderunt, sepulchrum vacuum, et Dominus resurrexisse, sicut dixit.
- 43) Festinabant milites Jerosolymam et ad sacerdotes, et dicebant:
- 44) Ecce Nazareus surrexit, sicut dixit; sepulchrum vacuum et corpus abscessit; nescimus ubi sit. Et tunc narraverunt mirabilia noctis.
- 45) Concilium Iudaeorum convocavit Caiphas; Evangelium dixit non esse exeundum, quia Jesus resurrexit a mortuis. Si enim omnes dicunt: "Filius est Dei", et omnia testimonia nostra falsa probabuntur.
- 47) Tunc convocatis centurionibus, dixit eis:
- 48) Nescis, ubi nunc Nazareni corpus requiescit, et sic exiens dicturus es discipulos eius venisse et furatum corpus dormientis;
- 49) Unusquisque vestrum argenteum habebit, et nos cum Pilato rectum reddemus pro sigilli Romani fractione.
- 50) Milites fecerunt ut sollemnes facerent.

### Pars III/Sectio XXI

#### **Iudicium / Executio / Resurrectio / Ascensionis / Ecclesiae**

#### **SECTIO XXI**

**(Cap. 173 – 180).**

#### **SCHIN**

#### **Materializatio Spiritualis Corporis Iesu**

#### **Caput 173**

*Iesus plene materialiter apparet, matri suae, Mariae, Mariae Magdalene, Petro, Iacobo et Ioanni.*

Quando ergo rabbi tulerunt corpus Domini et posuerunt illud in monumento. Ibi erat mater Domini et Maria Magdalene et Maria.

- 2) Cumque sepelissent, abierunt in domum Ioseph et ibi manserunt.
- 3) Nesciebant Iudaeorum milites ad custodiendum sepulchrum missos esse, neque sigillum Romanum in saxo positum;
- 4) Mane itaque primi hebdomadis ad sepulchrum cum aromatibus festinabant ut Dominum amplius condirent.
- 5) Sed ubi ad monumentum perventum est, milites attonitos pavidos amens cursus invenerunt.
- 6) Feminae causam ignorabant; sed cum invenissent sepulchrum vacuum, commoti sunt et gravati sunt.
- 7) Milites quid actum esset ignorabant; nesciebant qui corpus domini abstulit.
- 8) Maria autem Magdalene festinans cucurrit in Ierusalem nuntiare et Petrum et cetera.

- 9) Obviam prope ianuam Petrus, Iacobus et Ioannes; Quae dixit: “Quis lapidem amovit et abduxit corpus Domini”.  
Tunc tres discipuli ad monumentum cucurrerunt; Ioannes autem erat peditum classe primusque sepulchrum attingebat; vacuam invenit; corpus domini discessit.
- 11) Cum venisset Petrus in monumentum, invenit sepulchrum duplicatum et eleganter convolutum et positum.
- 12) Discipuli scaenam non comprehenderunt. Sensum autem Domini ignorabant, cum doceret eos ante mortem suam, quod prima sabbati a morte resurrecturus esset.
- 13) Tres discipuli Hierosolymam reversi sunt; mater Domini et Maria non recessit.
- 14) Et respexit Maria intra monumentum et vidit duos dominos sedentes; dixerunt, Quid fles?
- 15) Dixit autem Maria: “ Quia abiit Dominus; quis abstulerit corpus domini mei; nescio ubi sit.
- 16) Tunc surrexit et circumspexit; stabat homo et dixit: Quid fles? quem queritis?
- 17) Et cogitavit Maria hortulanum esse, et dixit : Si abstuleris corpus Domini mei, dic mihi, ubi est, ut illud in sepulchro sancto pono.
- 18) Accedens autem homo et dixit: “ Mater mea! Dixit autem Maria : Domine mi.
- 19) Aperti sunt oculi Mariae et aspexit Dominum.
- 20) Et dixit Jesus : Ecce, dixi vobis, dum ambulemus per viam usque ad crucem, ut occurram vobis ad sepulchrum una sabbatorum.
- Maria autem Magdalene non longe sedebat. Jesus autem accessit ad eam, et ait :
- 22) Cur vivos monent mortuos? Resurrexit Dominus tuus dicenti, Nunc, Maria, ecce! Vide faciem meam!**
- 23) Tunc cognovit Maria quia Dominus est; quod resurrexit a mortuis.
- 24) Et ecce, Salome et Maria (mater duorum discipulorum, Iacobus et Ioannes), et Ioanna et aliae mulieres, quae exierunt ad monumentum, viderunt Iesum et colloquebantur cum eo.
- 25) Maria autem Magdalene repleta est gaudio. Iterum quaesivit Petrum, Iacobum et Ioannem; invenit eos et dixit.
- 26) Ecce vidi Dominum; et vidit Maria Dominum. mater Domini vidit Dominum; et multo plures vultum eius viderunt; resurrexit enim a mortuis.**
- Discipuli autem putaverunt se vidisse Domini visionem. Non putaverunt eum a mortuis resurrexisse.
- 28) Maria autem cetera membra societatis invenit et omnia de Domino resuscitato narravit; sed nemo eorum credidit.
- Petrus autem et Iacobus et Ioannes erant in paradiso Siloam; loquebantur cum hortulano de eventibus diei, cum vidisset Joannes hospitem ascendentem ad ambulandum.
- 30) Tunc cognoverunt discipuli quia Dominus est.
- 31) Et Iesus ait: Ecce enim humana caro in altiore formam transmutari potest, et tunc illa superior forma rerum manifestarum est et ad libitum aliquam formam potest accipere.
- 32) et sic ad vos venio in forma nota vobis.**
- 33) ite et dicite ad Thomam et alios viros quos vocavi apostolos ad homines et dicite eis**
- 34) Quod is quem Iudaei et Romani putabant mortuum esse, in horto Siloam deambularet;**
- 35) Iterum stabunt coram sacerdotibus et Pharisaeis intra templum in Ierusalem;**
- 36) Et apparebit sapientibus mundi.**
- 37) { Dic illis: Ego ibo ante eos in Galilæam. }**

38 Tunc exeuntes Petrus, Jacobus et Joannes invenerunt fratres suos, et dixerunt : Ecce resurrexit Dominus a mortuis, et vidimus eum facie ad faciem.

39 Et mirati sunt fratres, quidnam dicerent tres discipuli; sed usque videbant verba eorum ut otiosa loqui, et non credebant.

### Caput 174

*Iesus plene materialiter apparet, Zacho et Cleopha pergentibus Emmaus, sed eum non noverunt. Multa de Christo eis narrat. cum illis cenam vespertinam manducat et illis se manifestat. Et eunt Jerosolymam, et annuntiant nuncium.*

VERSUS VESPERAM Resurrectionis die, duo amici Jesu, Zachus et Cleophas Emmaus, septem millia passuum iverunt in domum suam.

2 ) Et dum ambularent et loquerentur de his quae acciderant extraneus ad eorum societatem se contulit.

3) Dixit, amici mei, dissoluti ac tristes videmini. Dolore magna aliquam veniam?

4 ) Cleophas dixit: Advena es in Iudaea, et haec quae hic evenerunt non nosti?

5) Peregrinus dixit: Quae? Quo referas?

6 Dixit Cleophas : Numquid non audisti hominem e Galilæa prophetam potentem verbo et opere ?

Vir quem multi putabant condere iterum regnum Iudaeorum et Romanos ab urbe Ierusalem expulisse et esse ipsum regem?

8) Advena dixit: Dic mihi de homine isto.

9) Cleophas dixit nomen eius Iesus; natus in Bethlehem; domus eius erat in Galilaea. Ipse populum diligebat.

Dominus re vera missus a Deo erat, quippe qui singularem haberet potestatem. Infirmos curavit, et surdos ad audiendum, caecos ad videndum, claudos ad ambulandum curavit, etiam mortuos suscitavit.

11) Iudaeorum scribae et pharisaei famae et potentiae ejus invidabant, et tenuerunt eum; testibus periuriis coarguunt eum reum criminum;

12) et feria sexta proxima ad locum capitum assumptus est et crucifixus.

13) mortuus est et sepultus est in sepulchro divitis in horto Siloam.

14) Hoc ipso mane, cum amici ad monumentum venissent, vacuum invenerunt; corpus Domini discessit.

15 Et nunc divulgatum est verbum, quia resurrexit a mortuis primitiae dormientium.

16) Ait advena: Audivi de homine isto; Sed mirum videtur quod post omnia quae prophetae Iudaeorum olim de eo praenuntiaverunt, quod cum venit, homines eum non cognoverunt.

17) Hic natus est ad demonstrandum Christum hominibus, et iustum est dicere Iesum esse Christum.

18) Secundum verbum, hic venit passurus ab hominibus, ut daret exemplum filiis hominum;

19) a morte resurgere ut homines viam a morte resurgendi cognoscant.

20) Et tunc peregrinus duobus discipulis narravit omnia de Lege, Prophetis et Psalmis, et legebat illis multa quae scripta erant de homine de Galilaea.

21) Iamque domum pervenere, et, cum iam nox appropinquasset, peregrinum apud se manere flagitarent.

22 Et intravit cum illis et discumbentibus illis ad cenam vespertinam, sumens buccellam panis et benedixit eam in nomine Christi.

23 Et aperti sunt oculi eorum: et cognoverunt quod peregrinus dominus erat vir de Galilæa. quod resurrexit a mortuis; et forma Iesu disparuit.

24) Et cum eo abiisset, mirati sunt duo discipuli. dixerunt, Nonne cor nostrum jucundum flagrabat dum loqueretur in via, et aperiret testimonia legis, prophetarum et Psalmorum?

25 Et reversi sunt Zachus et Cleophas in Jerusalem : et ubique ambulaverunt, dicentes : Ecce vidimus Dominum.

26) *Ambulavit nobiscum Emmaus; edebat nobiscum cenam vespertinam et fregit nobis panem vitae.*

### CAPITULUM 175

*Iesus perfectus apparet decem apostolis, qui sunt in domo Simonis, et Lazaro et sororibus eius.*

Vespera resurrectionis dies advenerat; in Bethania erant decem apostoli in domo Simonis. Thomas advocatus ibi non fuit.

2) Fores erant clausae et clausae, quia iudaei dicebant se Galilaeos de terra expellere.

3 et loquentes ecce venit Iesus et stetit in medio eorum et dixit pax pax!

4) Discipuli autem expavescunt; phantasma putarunt quod videbant;

5 Et ait Iesus : Quid sic turbati estis ? Quid times? Nullam mihi vatis formam. Ego Dominus vester, et ego surrexi a mortuis.

6) *Saepe dixi: Surgam; sed non credidisti mihi; et nunc veni huc et vide. Phantasma non habet carnem et ossa et indutos, sicut habeo.*

7 *veni nunc et stringe manus meas et tange pedes meos et impone manus super caput meum*

8 Unusquisque autem accesserat, et apprehendit manus ejus, et tetigit pedes ejus, et imposuit manus super caput ejus.

9 Ait autem Iesus: Habetis hic aliquid quod manducetur?

10) Piscis fragmentum attulerunt; coram omnibus comedit et crediderunt decem.

11) Nathanael dixit: Et nunc scimus quia resurrexit a mortuis; fideiussor vero resurrectionis mortuorum. Iesus autem disparuit.

12 Maria autem et Martha et Ruth et Lazari erant in domo sua et audierant auditum quia a mortuis resurrexerat Dominus et Martha dixit

13) *Fieri non potest, quia nunquam tale factum est ab hoc saeculo.*

14 Maria autem dixit: “ Numquid non Dominus reduxit fratrem nostrum a mortuis? et se ipsum vivificare posset.

15) Cumque loquerentur, stetit Dominus in medio eorum, et ait:

16) *Avete! ego enim resurrexi a mortuis primitiae primitiae mortuorum*

17) Martha autem accurrens attulit cathedram in qua sedere voluit Dominus, et sedens super sellam.

18) Et diu multumque loquebantur de iudicio et argumenta Calvariae et horti Siloae.

19 Tunc Iesus dixit: “ Nolite timere, ego enim ero vobis in gratiam comes; et tunc disparuit.

### Caput 176

*Iesus sapientibus orientalibus plene apparet in palatio Ravannae principis in India; ad sacerdotes magos in Perside. Tres sapientes in laudem nazareni personalitatis loquuntur.*

RAVANNA, princeps Indiae, convivium dedit. Palatium eius in Orissa erat locus ubi ex toto Oriente ulteriore cogitationis homines convenire solebant.

- 2) Ravanna princeps fuit cum quo puer Iesus multos annos in Indiam perrexit.
- 3) Festum factum est in honorem sapientum Orientis.
- 4) Inter hospites erant Meng-tse, Vidyapati et Lamaas.
- 5) Sapientes circa mensam sedebant de necessitatibus Indiae et mundi loquentes.
- 6) Ostium convivii erat in oriente; Sella vacans ad mensam orientalem erat.
- 7 ) Cum autem introissent magi extraneo loquentes, nuntiaverunt et levantes manus suas in benedictione dixerunt; **Salvete!**
- 8) Aureus in capite requievit, et lux solis dissimilem locum omnem replevit.
- 9) Magi surgentes inclinaverunt capita sua et dixerunt: “ Avete!
- 10) Et Iesus sedit in cathedra vacante; et tunc cognoverunt magi prophetam hebreum qui venerat.
- 11 { Dixit ergo Iesus: Ecce ego resurrexit a mortuis primitiæ dormientium, Vide manus meas, pedes, latus meum.
- 12) **Romani milites unguibus manus et pedes perfoderunt; et tunc unum cor meum transfixit.**
- 13) **posuerunt me in monumento et tunc cum victore hominum luctavi. Mortem vici, impressi, surrexi;**
- 14) **Immortalitatem in lucem produxit et iris in parietibus temporis pictas filiis hominum; et quod feci omnes facient.**
- 15) **Hoc evangelium resurrectionis mortuorum non Iudaeo et Graeco clauditur; hereditas uniuscujusque temporis et climatis; et adsum demonstratio virtutis.**
- 16 At ille surgens pressit manus singulorum et militum et dixit: “
- 17 **Ecce, ventorum fugaci fabula non sum, caro enim sum et os et tonsus; sed confinium ad libitum transire possum.**
- 18) Et tunc ibi diu et diu colloquebantur. Dixit ergo Iesus :
- 19 **Ego vado, vos autem in mundum universum praedicate evangelium omnipotentiae hominum, potentiam veritatis, resurrectionem mortuorum;**
- 20) **Qui credit evangelio Filii hominis non morietur in aeternum. mortui reviviscant.**
- 21) Tunc Iesus disparuit, sed ille seminaverat. Verba vitae in Orissa dicta sunt, et tota India audita est.
22. Magiani sacerdotes in silentio erant Persepolin, et Casparus, et magistri magi, qui primo prolem salutaverunt promissionis in domo pastoris in Bethleem, erant cum sacerdotibus.
- 23 Iesus autem venit et sedit cum illis. corona lucis erat in capite ejus;
- 24) Finitoque silentio dixit Casparus: Magister e consilio regio Silentium Fratrum adest; laudemus.
- 25 Et steterunt omnes sacerdotes et domini dicentes: “ Avete! Quid adfers ex consilio regio?
- 26) Et dixit Iesus : Fratres silentii, pax in terra, pax in terra. benivolentiam hominum!
- 27) **Solutum est problema aetatum; filius hominis resurrexit a mortuis. ostendit enim carnem humanam in divinam carnem transmutari posse.**
- 28) **Ante oculos hominum haec caro, in qua venio ad vos, cum celeritate lucis ab humana carne mutata est. Itaque ego sum nuntius quem fero ad te.**
- 29) **Ad te venio, genus omne primum ad imaginem AM transeundum.**
- 30) **Quod feci, omnes facient; et quod sum, omnes erunt.**
- 31 Iesus autem jam non dixit. Uno brevi spiritu fabulam suae missionis filiis hominum narravit, ac deinde disparuit.
- 32) Magi dixerunt: Aliquoties haec promissio nunc impleta legitur in horologio caeli.

33 Et tunc vidimus istum, qui modo demonstravit nobis virtutem hominis resurgendi de carne et sanguine in carnem Dei, parvulum in Bethleem.

34 Et post multos annos venit et sedit nobiscum in his ipsis lucis.

35) Eius vitae humanae historiam, de iudiciis, gravissimis temptationibus, offensionibus et aerumnis narravit.

36) Spinam vitae viam pressit, donec resurrexit et fortissimis inimicis Dei et hominum deturbat; et solus nunc est generis humani dominus, cuius caro in divinam carnem commutata est.

37) Deus est homo hodie; sed omnis terra vincet, et similis erit ei, filius Dei.

### Caput 177

*Iesus in templo Hierosolymitano plene materiatus apparet. Principes iudeorum propter suam hypocrisin redarguit. Se illis prodit, et in timore recidunt. Apostolis in domo Simonis apparet. Thomas convincitur.*

Erat autem sabbatum, et multi sacerdotes, et scribae, et pharisaei in templo Jerosolymis. Ibi caiaphas, Annas, et nonnulli alii Judaei regnant.

2) Extraneus in habitu piscatoris venit et quaesivit, Quid est Jesus, qui dicitur Christus? non nunc docet in templo?

3 Responderunt Judaei: Homo ille e Galilaea crucifixus est ante hebdomadem, quia erat periculosus homo, nequam, seditiosus.

4) Advena interrogavit: Ubi posuistis corpus viri hujus a Galilaea? Ubi est sepulcrum eius?

5) Responderunt Judaei: Nescimus. Et discipuli eius nocte venerunt et furati sunt corpus eius de monumento, in quo iacebat et portavit illud: et tunc surrexisse a mortuis declaravit.

6) Peregrinus ait: Quomodo scis quod discipuli eius corpus surripuerunt de monumento? Numquis testis erat furti?

7) Iudaei responderunt: Centum milites habuimus in loco, et quisque eorum dicit discipulos suos furatum corpus de monumento.

8) Peregrinus quaesivit, Num aliquis ex omnibus centum tuis exstiterit, et dicat, Vidi corpus ereptum e sepulcro?

9) Responderunt Judaei: Nescimus; isti homines veri sunt; de eorum verbo dubitare non possumus.

Advena dixit: Audite me Sacerdotes et Scribae et Pharisei: Testis eram rerum, fui in horto Siloam, et steti inter centum viros.

11) **Atque hoc scio quod nemo ex centum viris dicet, corpus e monumento subductum vidi.**

12) **Et ego testabor coram Deo caeli et terrae, quod non fuerit ablatum corpus de monumento; vir a Galilaea resurrexit a mortuis.**

13 Tunc accurrerunt sacerdotes et scribae et pharisaei apprehendentes hominem et eiecerunt eum.

14 Statim autem piscator factus est splendor lucis, et sacerdotes et scribae et pharisei timore lethali recesserunt; hominem e Galilaea viderunt.

15 Et aspiciens Iesus pavidos dixit: Hoc est corpus, quod lapidasti extra portas civitatis et crucifixisti in Calvariae locum.

16) **En manus, pedes, latus et vulnera militum videte.**

17) **phantasma si me credis aere factum, prodis et tractas; manes non portant carnes et ossa.**

18) **Veni in terram, ut demonstrarem resurrectionem mortuorum, transmutationem carnis carnalis hominis, in carnem divinam.**

19 Tunc elevatis manibus Iesus dixit: “ Pax vobis omnibus; benevolentiam erga omnes homines. et tunc disparuit.

20 Thomas autem non viderat Dominum quia resurrexit a mortuis et recordatus est decem quod viderat et locutus est cum eo

21) Donec videam clavum vestigia in manibus et pedibus, hastam in latere vulneratam, et colloqui cum eo, sicut cum eo prius locutus sum, non habeo cur credam eum a mortuis resurrexisse.

22 Apud domum Simonis in Bethania occurrerunt viri de Galilaea. Erat autem vespera primae sabbati, et crastina die omnes vultum suum convertabant ad domos suas.

23) Undecim apostoli omnes ibi erant: ianuis clausis et obseratis, accedens Iesus dixit: Pax omnibus!

24) Et dicit Thomae: “ Amice, nescis quia resurrexit a mortuis; uenit tempus ut uos ut cognoscatis.

25) Accede huc et vide clavum clauorum in manibus meis, uulnus hastae in latere meo, et loquere mecum sicut saepe mecum locutus es.

26) Accedens autem Thomas et videns et exclamavit, dicens: Magister meus et Dominus meus. Nunc non credo, scio quia a mortuis resurrexit.

27 Dixit autem Iesus : Quia vidisti me, ut credatis, et beati oculi vestri ;

Beati autem ter, qui me non vident et credunt.

29 Tunc Iesus ab oculis eorum evanuit, discipuli autem in fide eorum confirmati sunt.

### Caput 178

*Iesus plene materialiter apparet coram Apolline et Silenti Fratrum in Graecia. Claudas et Iulia prope Romam in Tiberi videntur. Sacerdotibus apud Heliopolim in templo Aegyptio apparet.*

APOLLINARIS cum Tacito Graeciae Fratrum in luco Delphico sedebat. Oracula magna et longa fuerat.

2) Sacerdotes erant in sanctuario et oraculum intuentibus lumen accensum; ardere videbatur atque consumptus est.

3) Sacerdotes timore repleti sunt. Magna clades venturum dixerunt; dii nostri insaniunt; oraculum nostrum destruxerunt.

4) Cum autem flammae se absumpsissent, homo super orac basim stetit et dixit:

5) Deus homini loquitur, non oraculo ligneo et auro, sed hominis voce.

6 Graecis et cognatae linguae dii locuti sunt per imagines factas ab homine, sed Deus unus nunc loquitur homini per unicum Christum filium, qui erat et est et semper erit.

7) Oraculum hoc deficient; Unius Dei vivi oraculum nunquam deficient.

8) Apollo hominem qui loquebatur sciebat; sciebat nazarenum quondam in acropoli magos docuisse et idolorum cultores in litore Athenarum increpasse;

9) Et in momento stetit Iesus coram Apolline et Fratrum Silentium, et dixit:

Ecce enim resurrexi a mortuis cum muneribus pro hominibus. Titulum tibi affero immensae sortis tuae.

11 Mea est omnis potestas in caelo et terra; tibi do omnem potestatem in caelo et in terra.

Euntes docete gentes evangelium resurrectionis mortuorum et vitae aeternae per Christum, caritas Dei manifestata est hominibus.

13) Deinde manum Apollinis amplectens et dixit, Caro mea humana divina amore in altiore formam mutata est, et possum carne manifestare, vel in planis superioribus vitae, pro libitu suo.

14) Quod facere possum, omnes homines facere possunt. Euge evangelium omnipotentis hominis.

15 Tunc Iesus disparuit; sed Graecia et Creta et omnes gentes audiverunt.

- 16) Claudas et Iulia, uxor eius, Romae in Palatio habitabant et servi Tiberii erant; sed fuerant in Galilaea;
- 17) Cum Iesu secus mare ambulaverat, eius verba audivit et virtutem eius viderat; et eum esse Christum manifestatum credebant.
- 18) Iam Claudas et uxor eius in navigio Tiberi erant; et Claudas, et uxor ejus, descenderunt in terram, et sepelierunt eum.
- 19) Accedens autem Iesus, apprehendens manus eorum ait: Claudas et Iulia, surge et ambula mecum super fluctus.
- 20) Et surgentes ambulaverunt cum eo in fluctibus.
- 21) Mille homines vident tres super fluctus ambulantes, et videntes attingunt terram, et omnes mirati sunt.
- 22) Iesus autem dixit : Viri Romani, ego sum resurrectio et vita. Qui mortui sunt, vivent, et multi, qui vivent, non morientur.
- 23) Per os deorum et semideorum locutus est Deus patribus vestris olim; nunc autem per hominem perfectum loquitur tibi.
- 24) Misit filium suum Christum in carne humana, ut salvaret mundum, et ego levavi ab inferis et hos Tiberii servos servavit;
- 25) Sic Christus filios et filias generis humani singulos, a tenebris et a sepulchris carnalium, in lucem et vitam aeternam tollet.
- 26) manifesta dilectionis ego sum resurrexit a mortuis primitiae dormientium Videte manus, pedes, latus, quod transfixerunt carnales viri.
- 27) Claudas et Iulia, quos morte liberavi, legati mei Romam sunt.
- 28) et ostendent viam et praedicant evangelium spiritus sancti et resurrectionis mortuorum
- 29) Atque haec omnia dixit, sed Roma atque tota Italia audiebatur.
- 30) Presbyteri Heliopolitani in templo suo occurrerunt ad celebrandam Nazaraeorum fratris sui resurrectionem; cognoverunt eum a mortuis resurrexisse.
- 31) Apparuit Nazaraeus, et stetit super basim sacram, in qua nemo umquam stabat.
- 32) Hic honor reservatus est, qui primus resurrectionem demonstraturus est ex mortuis.
- 33) Et Iesus fuit primus omnium hominum ad demonstrandum resurrectionem mortuorum.
- 34) Cum stetit Iesus super sacram basin , magistri stabant , et dicebant : Avete ! Tintinnabula magna templi sonabant, et tota luce ardebat.
- 35) Iesus dixit: “Omnis honor templi huius solis est dominis”;
- 36) In carne hominis essentia est resurrectio mortuorum. Haec essentia, Spiritu Sancto vivificata, substantiam corporis ad sonum superiorem excitabit;
- 37) Et facito similem planorum corporum substantiam, quam oculi humani videre non possunt.
- 38) Sanctum ministerium in morte est. Essentia corporis non potest vivificari a Spiritu Sancto, donec fixum solvitur; corpus dissolutum, et hoc est mors.
- 39) Ac deinde super has lentissimas substantias inspirat Deus, sicut inspirans mundi chaos abyssi;
- 40) Et vita de morte procedit. forma carnalis mutatur ad formam divinam.
- 41) Voluntas hominis actionem Spiritus Sancti possibilis facit. Quando voluntas hominis et voluntas Dei unum sunt, resurrectio est factum.
- In hoc habemus chemiam vitae mortalis, ministerium mortis, mysterium deificae vitae.

43) Vita humana tota data est ut voluntatem meam cum deifica voluntate concinat; quo facto meae terrae munia omnia fiebant.

44) Vos autem, fratres mei, optime nostis de inimicis meis obviam; scis de victoriis meis in Gethsemani; iudicia mea in iudiciis hominum; mortem meam in cruce.

45) Scis omnem vitam meam unum magnum drama filiorum hominum fuisse; forma filiis hominum. Hominis facultates vixi ostendere.

46) Omnes homines quod feci facere possunt, et quod sum, omnes fient.

47) Magistri spectaverunt; forma in sacra basi ierat, omnis autem sacerdos templum, et omne animal dixit, Laudate Deum.

### Capitulum 179

*Iesus Apostolis ad mare Galilaeae plene materialiter apparet. Multitudo hominum videtur.  
Dicit Apostolis suis, ut iterum irent Jerosolymam, et occurreret illis ibi.*

Apostoli autem domi erant in Galilaea; mulieres autem manserunt in Iudaea usque ad pentecosten.

2) Petrus autem, Iacobus, et Ioannes, et Andreas, Philippus et Nathanael erant in Capharnaum. Et iverunt cum Iona et cum Zebedaeo, et exierunt in naviculis suis ad piscandum,

3) tota nocte laboraverunt et, mane facto, pisces non habebant.

4) Cum ad litus appropinquarent, homo in litore stetit et dixit: Quot pisces habetis?

5 Respondens autem Petrus dixit: “ Nemo.

6) Iterum exclamans ait: Schola pisciculorum transit nunc ad dexteram navigii tuae; ejice rete tuum.

7) Retia sua miserunt, et saturata sunt. Et clamavit, dicens: Dominus est, qui stat in litore.

Petrus autem in mare immersit et ad litus natavit. Alii intulerunt in rete, et continebat centum quinquaginta tres pisces et tamen non comminuit.

9 Et ait Iesus: “ Filioli mei, dispergamus hic nos.

10) Invenerunt in litore carbones vivos et Petrus portavit et ornavit piscem; habebant panem.

11 Et cum manducasset panem, solutum est ieiunium, et manducavit Iesus et piscem et panem.

12) Post prandium autem sedebant omnes viri in litore, et dixit Iesus Petro: Amas Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et diligis proximum tuum sicut te ipsum?

13) Petrus vero dixit: “ Etiam, Domine, amo Dominum Deum meum ex toto corde meo; Diligo proximum meum sicut meipsum amo.

14 { Dixit ergo Iesus: Pasce oves meas.

15) Deinde dicit Iacobo: Diligis eam, Spiritus Sanctus, ex toto corde tuo, et diligis proximum tuum sicut te ipsum?

16) Et Iacobus respondit: Etiam Domine, ex toto corde diligo Spiritum Sanctum. Diligo proximum meum sicut meipsum amo.

17) Tunc Iesus dixit: “Protege oves meas.

18) Deinde ad Ioannem dixit: Diligis Christum, dilectionem divinam ex toto corde tuo manifestatam, et diligis proximum tuum sicut te ipsum?

19 Respondit Ioannes: Etiam Domine, Christum diligo ex toto corde; Diligo proximum meum sicut meipsum amo.

20 { Dicit ei Iesus: Pasce agnos meos.

21 Et surgens Iesus dixit Petro: “ Sequere me! Petrus autem sequebatur eum.

22 Cum vidisset Petrus quia sequeretur se Ioannes, dixit ad Iesum: “ Domine, ecce Ioannes sequitur te! quid faciet?

Petrus autem non audiebat dominum dicentem Ioanni, Tunc pasce agnos meos.

24 Iesus autem locutus est ad Petrum, et dixit ei : Non refert tibi quid faciat Ioannes ; non tamen sic volo manere donec iterum venio.

**25) Iuste officium vestrum facite; sequi me.**

26 Et praeteriens Iesus nescierunt quo iret.

27) Mox nuntius per omnes Capharnaum resurrexit a mortuis, quia ambulaverat cum discipulis suis ad mare et manducabat cum illis prandium matutinum. Exierunt turbae ut viderent.

Petrus autem et Iacobus et Iohannes cum ceteris viris qui vocati sunt apostolos Domini venerunt in montana iuxta Capharnaum orare

29) Et orantes dominum venerunt; viderunt eum, et locuti sunt ei.

30 Dixit eis: Prope est pentecostes; Vade in Jerusalem, et conveniam te ibi.

31 Et illo loquente, venit multitudo populi; viderunt Dominum; Dixerunt,

**32 Ecce nunc cognovimus quia nazareus resurrexit a mortuis, vidimus enim eum facie ad faciem.**

### CAPITULUM 180

*Iesus Apostolis in Ierusalem plene materialibus apparet. His mandatis. Peculiarem eis dotem promittit in Pentecosten. Pergit ad Montem Oliveti et in conspectu multorum discipulorum in caelum ascendit. Discipuli revertuntur in Ierusalem.*

Undecim apostoli Domini erant in Ierusalem et in spatiosa, quam elegerant ex mandato Domini.

2) Orantibus autem illis, apparuit eis Dominus et dixit;

**3) Pax omnibus. bona voluntas omni viventi. Et tunc diu multumque cum illis loquebatur.**

4) Discipuli autem interrogaverunt: “Si reddis nunc regnum Israeli?”

5) Iesus autem dixit: “ Nolite solliciti esse in regiminibus hominum; dominos diriget.

**6 Fac quod datum est tibi ut facias, et sustine, et non murmuras.**

**Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra, et nunc iubeo te ire in omnem mundum et praedicare evangelium Christi, unitatem Dei et hominis, resurrectionem mortuorum, et vitam aeternam.**

**8) Euntes autem praedicate, baptizate populum in nomine Christi.**

**9 Qui credunt et baptizati sunt, in novitate vitae Christi resurgent, et qui non credunt in novitate vitae Christi resurgent.**

**10) Et hominibus potestatem quam tibi dabo.**

**11 Qui crediderint et baptizati fuerint, infirmos curabunt; caecos videre, surdi audire, claudos ambulare;**

**12) spiritus immundos ab obsessis projiciet; dracones mortiferos calcabit, et non laedetur; transibunt per flammam, et non comburentur; et si potionem venenatam biberint, non occident;**

**13) Verbum sacrum nosti, quod est verbum virtutis.**

**14) Secreta, quae dixi vobis, quae nunc non toti mundo nuntiari possunt, notum facietis fidelibus hominibus, qui ea aliis fidelibus viris vicissim revelabunt.**

15) *Usque ad tempus veniet, cum omnis mundus audiet et comprehendet verba veritatis et virtutis.*

16) *Et nunc ascendam ad Deum, sicut tu et omnis mundus resurget ad Deum.*

17) *Ecce in die Pentecostes eris omnes virtute praediti ex alto.*

*Sed hic manebis in sancta cogitatione et oratione usque ad tempus.*

19) Et abiit Jesus Oliveti, et secuti sunt eum discipuli ejus. Et in loco non longe a Bethania, occurrit Marias et Salome.

20) Occurrit Martha, Ruth et Maria; occurrerunt Lazaro et multi alii, qui venerant de Galilaea.

21) Stans autem Iesus surgens manus suas dixit: “

*22) Benedictiones sanctorum, omnipotentis Dei, et Spiritus Sancti, Christi caritas Dei manifestata.*

*23) Quiescam super te omnem viam donec surrexeris et sedeas mecum in solio virtutis.*

24) Et tunc viderunt eum super alis lucis oriri; corona eum circumdedit; et tunc non viderunt formam ejus.

25) Sed cum in coelum aspicerent, duo viri in stolis albis apparuerunt et dixerunt:

*Viri Galilaei, quid haec solliciti estis in ascensu Domini? Ecce ueniet iterum de caelo sicut uidistis eum euntem in celum.*

Undecim ergo, et Lazarus, et alii viri de Galilaea cum mulieribus fidelibus, non pauci redierunt in Ierusalem, et ibi manserunt.

28) Erant constanter in oratione et cogitatione sancta. Spiritum Sanctum expectabant, et adventum promissae virtutis ex alto.

Pars III/Sectio XXII**Iudicium / Executio / Resurrectio / Ascensionis / Ecclesiae**SECTIO XXII**(Cap. 181 – 182).**TAU**Constitutio Ecclesiae Christinae**Caput 181

*Matthiam undecim apostoli eligunt locum vacantem per defectionem Judae. Christifideles gaudent. Canit Mariae canticum laudis. Roster Apostolicus.*

Quod Iesus a mortuis resurrexit, a multis non negatur ex principibus Iudaeorum.

2) Et Pilatus mandavit, ne nazareni in suo cultu nequam in suo regno molestarentur.

3) Pentecostes dies appropinquabat et omnes Spiritus virtutem manifestam exspectabant.

4) Undecim autem convenerant in Ierusalem eligere virum ad implendum locum Iudae, qui tradidit Dominum suum.

5) Et Petrus dixit: “Dominus vocavit ad hoc ministerium duodecim viros tamquam lapides fundatos duodecim, in quibus templum Christi aedificaretur”.

VI) Hic Iudas, qui Dominum suum tradidit, ad locum suum transiit trans velamen.

7) De eo propheta scripsit; habitatio eius deserta; non habitabit in eo. officium suum accipiat alter.

Ab his qui comitatus sunt nos de Galgalis, ubi baptizatus est titulus, usque in hodiernum diem, eligitur ad complendum numerum duodecimum, ut impleat locum unde cecidit frater noster per praevaricationem.

9) Et tunc undecim longum et longum tempus in oratione peregerunt, et cum sortiti essent, Mathias de valle Nili electus est in locum.

Matthia vero Israelita fuit; sed in omni sapientia Egyptiorum scholarum eruditus est, et mysteria Misraim in Iericho docuerat.

11) Ille in primis praenuntia salutis; in primis nazarenum Christum filium Dei agnoscit;

Fuit cum cohorte Christiana in omnibus itineribus suis in terra Galilaeae, Iudaeae et Samariae.

13) Missus est nuntius qui invenerat Matthiam, et venit et adunavit undecim, et ad tempus perierunt duodecim oratione tacita.

Ibi erant Christi, qui venerant de Galilaea et locis in Iudaea circiter sex, et indicavit eis Petrus Matthiae, et quomodo sorte electus esset apostolus Domini.

Christini omnes gaudebant et nomen Dei laudabant; et Maria canticum laudis canebat.

16) Haec sunt nomina apostolorum Domini; Petrus, Jacobus et Johannes; Philippus, Andreas et Nathanael;

17) Thomas et Simon Zelotes; Matthaeo et Matthiae; Jacobus et Jude (filii Alphei).

Capitulum 182

*Acta diei Pentecostes. De dote apostolorum. Ecclesia Christina stabilitur. Petrus predicat concionem introductoriam. Sermo. Tria milia hominum baptizantur et membra ecclesiae fiunt.*

Cum autem dies Pentecostes venisset Ierusalem, repleta est Iudeis piis et proselytis de multis terris.

2) Christifideles omnes convenerunt ac summa concordia fuerunt.

3) Et cum tacita oratione sederent, audiebant sonum similem tempestatis longinqui murmuris.

4) Clamabat adhuc sonus, donec, quasi tonitrua resonante, cubiculum in quo sedebant apostoli implevit.

5) Luce lucida apparuit et multi cogitaverunt, Aedificium ardere est.

VI) Duodecim globi, qui visi sunt globuli ignei, de coelo ceciderunt; globus ex omni signo totius circuli coeli, et in capite cujusvis apostoli apparuit globus ignis flammeus.

7) Et omnis pila misit septem linguas ignis in caelum, et unusquisque apostolus loquebatur in septem dialectis terre.

8) Vulgus ignarus ea quae audierant et videbant leviter tractabant; dicebant, Hi ebrii sunt, nec sciunt quid dicunt;

9) At viri docti obstupefacti sunt; dixerunt, Nonne hi sunt qui loquuntur omnes Judaei? quomodo loquuntur omnibus linguis?

10) Petrus vero dixit: Ierosolimis et vos qui extra portas civitatis vivitis; Pax tibi et omnibus hominibus.

11) Hoc est tempus quod antiqui viri sancti per fidem desiderabant videre hanc horam, et nunc stant nobiscum in ecstasi.

12) Joel propheta apud antiquos narravit ea quae vidisti et audis. Spiritus sanctus lingua sua locutus est, et dixit:

13) Et erit in diebus novissimis: inspirabo in filios hominum, et replebo eos beatitudine sanctitatis.

Filii tui et filiae stabunt et prophetabunt; juvenes vestri videntes erunt; senes vestri somnia somniabunt.

15) Et dabo prodigia in caelo sursum et signa mirabilia in terra.

16) Soni de caelo procedent et voces audientur quod homines comprehendere desinent.

17) Sol non lucebit; luna erit in sanguine ante aduentum magni diei domini.

18) Et fiet, ut, qui invocant nomen Dei in fide, redimentur.

19) Haec dies est virtutis Christinae; dies, qua clarificatus est vir de Galilaea.

20) Hic sicut infans in Bethleem venit, et a nativitate sua reges terrae ad vitam suam exierunt.

21) Deus eum in manu sua tenuit.

Vocaverunt eum Iesum, et vocaverunt eum bene: missus est enim quaerere et salvare quod perierat.

23) Et Iesus ad adolescentiam crevit et omnibus temptationibus et temptationibus filiorum hominum subiectus est ut cognosceret onera quae oportet portare et scire viam succurrere.

24) In longinquis regionibus vixit, et sacro verbo infirmos curavit, fores carceris jecit, et captivos liberavit, et ubique proclamatus est Emmanuel.

25) Sed eum improbi et spreverunt et corrupto scelere reum probaverunt;

26) Et coram multitudine hominum, qui nunc me audiunt, illi cruci affixerunt;

27) Sigillum mortis, signaverunt eum. sed mors infirmior fuit, quam in sepulcro teneretur, et cum immortales domini dicerent, Adon Mashich Cumi, ruptis vinculis mortis, resurrexit ad vitam.

28) Non solum principibus Hierosolymis, sed multis in longinquis terris se vivum praestitit;

29) Et tunc, coram admirandis multorum oculis, qui nunc me audiunt loquentem, comitante comitatu aulicorum mundi angeli, ascendit ad thronum Dei.

30) Et iam in altum elatus, et Spiritu Sancto repleto insufflato, rursus in nos inspirat, et sic effundit quod nunc vides et audis.

31 Viri Israel, scitote quia et Dominum et Christum fecit hic de Galilaea, quem abusi estis et crucifixistis.

32 Et dixit populus: Quid faciemus?

33 Et ait Petrus : Hic misit nos Dominus Christus aperire portas aurorae. Per Christum omnes homines in lucem et vitam ingrediantur.

34) Ecclesia Christina postulata constituit Iesum esse amorem Dei manifestatum; ille dilectio servator est filiorum hominum.